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SECTION DE FONCTIONNEMENT

DIFFÉRENCE RECETTES-DÉPENSESPRÉVISIONS DE RECETTESOUVERTURES DE CREDITS

199 780.00199 780.00 0.00Activité pédagogique

25 500.0025 500.00 0.00Vie de l’élève

457 424.60461 150.66 -3 726.06Administration et logistique

682 704.60686 430.66 -3 726.06Total services généraux (1)

680 909.00680 909.00 0.00Restauration et hébergement

620 000.00620 000.00 0.00Bourses nationales

1 300 909.001 300 909.00 0.00Total services spéciaux (2)

1 983 613.601 987 339.66 -3 726.06TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

0.005 000.00 -5 000.00Opérations en capital
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Proposition du chef
d'établissement

Cadre réservé aux
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Activité pédagogique 199 780.00 199 780.00

Vie de l’élève 25 500.00 25 500.00

Administration et logistique 461 150.66 457 424.60

Total services généraux (1) 686 430.66 682 704.60

Restauration et hébergement 680 909.00 680 909.00

Bourses nationales 620 000.00 620 000.00

Total services spéciaux (2) 1 300 909.00 1 300 909.00
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Cadre réservé aux
autorités de contrôle

Vote du Conseil
d'Administration

OCCITANIE

Page n° 3

Résultat prévisionnel

CAF ou IAF

-3 726.06

0.00

TOTAL SECTION DE
FONCTIONNEMENT (1) + (2) 1 987 339.66 1 983 613.60

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

Opérations en capital 5 000.00 0.00

Total dépenses et recettes inscrites au
budget 1 992 339.66 1 983 613.60



Tableau prévisonnel de financement

Rappel de la section de fonctionnement
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REALISATION DE L'EQUILIBRE BUDGETAIRE

RecettesDépenses

Section de fonctionnement

Résultat prévisionnel 

RessourcesEmplois

Opérations d'investissement

Total 

CAF

Prélèvements sur fonds de roulement

Montant du fonds de roulement

Prélèvement proposéPrélèvements déjà autorisés FDR estiméMontant au dernier compte financier

1 987 339.66 1 983 613.60

-3 726.06

5 000.00

0.00

0.00

5 000.00

0.00

0.00

5 000.00

5 000.00

274 791.73 174 334.00 5 000.00 95 457.73
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M. ARNAL Joël
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SECTION DE FONCTIONNEMENT

Activité pédagogique 256 080.00 199 780.00 256 080.00 199 780.00 10 000.00 106 680.00 1 100.00 82 000.00

Vie de l’élève 22 500.00 25 500.00 22 500.00 25 500.00 17 000.00 8 500.00 0.00 0.00

Administration et logistique 545 820.14 461 150.66 510 530.47 457 424.60 0.00 420 936.00 36 488.60 0.00

Total services généraux (1) 824 400.14 686 430.66 789 110.47 682 704.60 27 000.00 536 116.00 37 588.60 82 000.00

Restauration et hébergement 559 301.00 680 909.00 559 301.00 680 909.00 0.00 0.00 680 909.00 0.00

Bourses nationales 620 000.00 620 000.00 620 000.00 620 000.00 620 000.00 0.00 0.00 0.00

Total services spéciaux (2) 1 179 301.00 1 300 909.00 1 179 301.00 1 300 909.00 620 000.00 0.00 680 909.00 0.00

TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2) 2 003 701.14 1 987 339.66 1 968 411.47 1 983 613.60 647 000.00 536 116.00 718 497.60 82 000.00

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

Opérations en capital 5 000.00 5 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 2 008 701.14 1 992 339.66 1 968 411.47 1 983 613.60 647 000.00 536 116.00 718 497.60 82 000.00
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Imputation
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CULTUR 74 380.00CONNAISSANCE DES DIVERSITES CULTURELLES Subventions Région0DAF 7442130 800.00 106 680.00

0ACCOMP 980.00 100.00Accompagnateurs voyages scolaires Autres produits activ.annexes0DEGRADAT 7088 100.00

0CDI 9 000.00 106 680.00CDI Subventions Région0DGF 74429 000.00

0ERASMUS2 1 000.00 57 000.00Projet ERASMUS+ n°2 2019-2021 CONNAISSANCE DES DIVERSITES CULTURELLESCULTUR5 000.00 112 800.00

0ERASMUS3 2 000.00 1 000.00ERASMUS élèves 19-21 échange Italie/P-B Subv. Union européenne0ERASMUS2 744610 000.00 5 000.00

0ERASMUS4 2 000.00 2 000.00ERASMUS mobilités élèves SEP (stages) Subv. Union européenne0ERASMUS3 744620 000.00 10 000.00

0ERASMUS5 15 000.00 2 000.00ERASMUS mobilités enseig. + élèves 21-22 Subv. Union européenne0ERASMUS4 744640 000.00 20 000.00

0ERASMUS6 15 000.00 15 000.00projet 22-23 Calvet-Lamego Subv. Union européenne0ERASMUS5 744635 000.00 40 000.00

0ERASMUS7 2 000.00 15 000.00partenariat Hengelo (Pays-Bas)+ITA+ ESP Subv. Union européenne0ERASMUS6 7446 35 000.00

0ERASMUS8 20 000.00 2 000.00mobilités élèves et profs Mme Lecubain Subv. Union européenne0ERASMUS7 7446

0PROJETS 7 400.00 20 000.00Projets pédagogiques Subv. Union européenne0ERASMUS8 74469 000.00

2PROJSIM Projet Sim'occitanie Subventions Région2PROJSIM 74422 800.00 2 800.00

GENE 19 790.00 9 000.00enseignement général APPUYER L'ENSEIGNEMENT/LOGISTIQUELOGIST20 180.00 9 500.00

03PM 100.00 3 800.003ème Prépa Métiers Subventions minis.éduc.nat.13COR 7411100.00 3 800.00

0ALLEMAND 100.00 3 000.00ALLEMAND Subventions minis.éduc.nat.13REP 7411100.00 3 000.00

0ANGLAIS 400.00 2 200.00ANGLAIS Subventions minis.éduc.nat.13STA 7411400.00 2 700.00

0ARTS 300.00 27 000.00ARTS PLASTIQUES enseignement techno et professionnelTECPRO300.00 27 000.00

0ARTSAPP 600.00 1 000.00Arts appliqués Ventes objets confectionnés0BACPRO 701600.00 1 000.00

0CHINOIS 100.00 25 000.00CHINOIS Prod.vers.lib. exon. taxe app.0TA 7481100.00 25 000.00

0DIVERS 1 000.00 1 000.00DIVERS Subventions minis.éduc.nat.13ADPMO 74111 000.00 1 000.00

0ECONOMIE 270.00ECONOMIE 270.00

0EPS 2 500.00EPS 2 500.00

0ESPAGNOL 360.00ESPAGNOL 360.00
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0FRANCAIS 200.00LETTRES 270.00

0HISTGEO 530.00HISTOIRE GEOGRAPHIE 530.00

0LETTANGL 380.00Lettres Anglais 380.00

0LETTESP 150.00Lettres Espagnol 150.00

0LETTHIST 380.00Lettres Histoire Géo 380.00

0MATHPHYS 2 500.00Maths Physique 2 500.00

0MATHS 270.00MATHEMATIQUES 270.00

0MUSIQUE 350.00MUSIQUE 350.00

0PHILO 100.00PHILOSOPHIE 100.00

0PHYSIQUE 5 100.00SCIENCES PHYSIQUES 5 100.00

0SCECO SCIENCES ECONOMIQUES 370.00

0SECOUR 900.00Secourisme 800.00

0SNT-SIN 100.00SNT et SIN 150.00

0SVT 3 100.00SCIENCES ET VIE DE LA TERRE 3 100.00

LOGIST 39 010.00APPUYER L'ENSEIGNEMENT/LOGISTIQUE 38 500.00

0EPSLOC 5 000.00sub EPS location instal. 5 000.00

0EPSTRANS 8 010.00sub EPS transports 7 000.00

0FOURMAT 8 000.00fournitures et matériels 8 000.00

0REPRO 9 000.00REPROGRAPHIE 9 000.00

13COR 3 800.00Carnets de correspondance 3 800.00

13REP 3 000.00Droits de reprographie 3 000.00

13STA 2 200.00Stages 2 700.00

TECPRO 66 600.00enseignement techno et professionnel 66 600.00
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03PM 439.003ème Prépa Métiers 480.00

0BACPRO 19 830.00bacs professionnels 21 111.00

0BTS 16 645.00BTS 14 891.00

0CAP 3 260.00CAP 4 260.00

0COMMUNIC 2 100.00COMMUNICATION ET RECEPTIONS 2 100.00

0MATET 11 900.00FOURNITURES ATELIERS 11 900.00

0REPAR 3 000.00REPARATION MATERIEL PEDAGOGIQUE 3 000.00

0TECHNO 8 426.00disc. technologiques 7 858.00

13ADPMO 1 000.00Matière d'oeuvre pour examens 1 000.00

Total du service 199 780.00

Crédits votés par le C.A 

Total du service 199 780.00

Recettes votées par le C.A 

256 080.00 256 080.00
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CITOYE 5 500.00 3 500.00CITOYENS RESPONSABLES ET AUTONOMES Subventions Région0DGF 74422 500.00

0VIE-INT 3 500.00 2 000.00vie de l'internat CITOYENS RESPONSABLES ET AUTONOMESCITOYE 2 500.00

16ESC 1 000.00 1 000.00Education à la santé et à la citoyenneté Subventions minis.éduc.nat.16ESC 74111 000.00 1 000.00

16FVL 1 000.00 1 000.00Fonds de vie lycéenne Subventions minis.éduc.nat.16FVL 74111 500.00 1 500.00

EGAL 20 000.00 20 000.00EGALITE DES CHANCES EGALITE DES CHANCESEGAL20 000.00 20 000.00

16FS- 15 000.00 15 000.00Fonds social lycéen et collégien Subventions minis.éduc.nat.16FS- 741115 000.00 15 000.00

2FRAR 5 000.00 5 000.00Fonds Régional d'Aide à la Restauration Subventions Région2FRAR 74425 000.00 5 000.00

Total du service 25 500.00

Crédits votés par le C.A 

Total du service 25 500.00

Recettes votées par le C.A 

22 500.00 22 500.00
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ADMIN 43 933.67CHARGES ADMINISTRATIVES Contrib. Entre services étab.758843 200.00 62 826.60

0ASSUR 13 500.00 2 151.67ASSURANCE Autres produits activ.annexes0AC 708812 000.00 2 016.57

0DIVERS 1 000.00 2 800.00DIVERS Locations diverses0CAFET 70831 000.00 2 800.00

0DOCADM 4 000.00 9 050.00DOCUMENTATION ADMINISTRATIVE Produits nets cessions V.M.P.0CAT 7674 000.00

0FOURMAT 11 033.67fournitures et matériels Subventions Région0DAF 744211 000.00 419 432.00

0INFIRMER 1 700.00 200.00INFIRMERIE Autres produits activ.annexes0DEGRADAT 70881 700.00 200.00

0REPRO 4 000.00 420 936.00REPROGRAPHIE Subventions Région0DGF 74423 500.00

0TAXES 8 700.00 2 000.00TAXES DIVERSES Locations diverses0NUITES 708310 000.00 2 000.00

COMMUN 33 500.00 10 000.00COMMUNICATION Contrib.du serv.form.continue0RGRETA 7586133 500.00 7 000.00

0AFFRANCH 15 000.00 1 200.00AFFRANCHISSEMENT Locations diverses0VAE 708315 000.00

0DEPLACT 4 000.00 9 086.93FRAIS DE DEPLACEMENTS Opérations spécifiquesOP-SPE4 000.00 14 255.30

0RECEPTIO 3 000.00 1 070.35FRAIS DE RECEPTION Prod.neutralisation amortiss.0NEUT 7763 000.00 3 630.08

0TELEPHON 11 500.00 8 016.58TELEPHONE FIXE ET PORTABLES Quote.pt.sub.inv.cpte.resultat0NEUT 77711 500.00 10 625.22

ENTRET 107 504.00ENTRETIEN MAINTENANCE 128 909.17

0CONTRATS 46 504.00CONTRATS DE MAINTENANCE 67 000.00

0FOURMAT 30 000.00fournitures et matériels 30 000.00

0NETTOYAG 14 000.00PRODUITS NETTOYAGE ET ENTRETIEN 14 909.17

0TRAVO 17 000.00MAINTENANCE HORS CONTRAT 17 000.00

OP-SPE 12 812.99Opérations spécifiques 18 210.97

0AMOR 12 812.99Amortissement 18 210.97

VIABIL 263 400.00VIABILISATION 322 000.00

0EAU 16 400.00EAU 22 000.00

0ELECTRIC 130 000.00ELECTRICITE 130 000.00
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0GAZ 117 000.00GAZ 170 000.00

Total du service 461 150.66

Crédits votés par le C.A 

Total du service 457 424.60

Recettes votées par le C.A 

545 820.14 510 530.47
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LOGIST 91 600.00 2 000.00APPUYER L'ENSEIGNEMENT/LOGISTIQUE AUTRES FINANCEMENTSAUTRES68 000.00 2 000.00

0DIVERS 11 000.00 2 000.00DIVERS Autres produits activ.annexes0RECEPTIO 70889 000.00 2 000.00

0ENTRET 65 600.00entretien général et technique PRODUITS DENREESPRODUI44 000.00 8 000.00

0FOURMAT 15 000.00fournitures et matériels Subventions Région2LODMA 744215 000.00 8 000.00

PRODUI 423 911.85 678 909.00PRODUITS DENREES USAGERSUSAGER330 130.88 549 301.00

0DENR 423 911.85 2 200.00Achats de denrées Prod.Restaur.Scol.et hébergt0BADGES 7062330 130.88 2 200.00

REVERS 106 797.15 36 415.00REVERSEMENTS Prod.Restaur.Scol.et hébergt0COMMENSA 7062161 170.12 31 205.00

0CINT 100 040.00Contribution entre services de l’étab. Prod.Restaur.Scol.et hébergt0CROS 706262 826.60

0FCSH 7 119.81 316 110.00FCSH 1.50% Prod.Restaur.Scol.et hébergt0ELEVESDP 70626 705.24 305 040.00

0FRH 99 677.34 2 640.00Fonds Régional d'Hébergement Prod.Restaur.Scol.et hébergt0ELEVFORF 706291 638.28 2 200.00

VIABIL 58 600.00 65 600.00VIABILISATION Prod.Restaur.Scol.et hébergt0HEBJVERN 7062 68 880.00

0EAU 13 200.00 155 904.00EAU Prod.Restaur.Scol.et hébergt0INTERNES 7062 139 776.00

0ELECTRIC 18 200.00ELECTRICITE

0GAZ 27 200.00GAZ

Total du service 680 909.00

Crédits votés par le C.A 

Total du service 680 909.00

Recettes votées par le C.A 

559 301.00 559 301.00
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initial de l'exercice

précédent

Proposition du chef
d'établissement Imputation

Rappel des recettes
admises au budget
initial de l'exercice

précédent

Proposition du chef
d'établissement

Domaine Activité Libellé Domaine Activité LibelléCompte

Exercice : 2024

ORDONNATEUR : M. BECKER Jean-Louis

COMPTABLE ASSIGNATAIRE : M. ARNAL Joël

13

OCCITANIE

Page n°0110007Y

BOURSE 620 000.00 620 000.00BOURSES NATIONALES BOURSES NATIONALESBOURSE620 000.00 620 000.00

0BN 620 000.00 620 000.00bourses nationales Subventions minis.éduc.nat.0BN 7411620 000.00 620 000.00

Total du service 620 000.00

Crédits votés par le C.A 

Total du service 620 000.00

Recettes votées par le C.A 

620 000.00 620 000.00



MINISTERE :

Etablissement : 
LYCEE JULES FIL

EDUCATION NATIONALE
MONTPELLIER
Académie :

1 bd Joliot-Curie

CS 50076
11890 CARCASSONNE CEDEX 9

REGION : 

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Pièce B5

Avant le C.A.

OPC : Opérations en capital

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
ouverts au budget
initial de l'exercice

précédent

Proposition du chef
d'établissement Imputation

Rappel des recettes
admises au budget
initial de l'exercice

précédent

Proposition du chef
d'établissement

Domaine Activité Libellé Domaine Activité LibelléCompte

Exercice : 2024

ORDONNATEUR : M. BECKER Jean-Louis

COMPTABLE ASSIGNATAIRE : M. ARNAL Joël

14

OCCITANIE

Page n°0110007Y

DIVERS 5 000.00DIVERS 5 000.00

0FOURMAT 5 000.00fournitures et matériels 5 000.00

Total du service 5 000.00

Crédits votés par le C.A 

Total du service 0.00

Recettes votées par le C.A 

5 000.00


